
Polski cyrk nad Anglią

W lipcu 1940 r. Hitler postawił przed niemiecką machiną wojenną zadanie przeprowadzenia
gigantycznego desantu przez Kanał La Manche i podboju Wielkiej Brytanii. Warunkiem
powodzenia tej operacji było zapewnienie hitlerowskiemu lotnictwu absolutnego panowania
w powietrzu, a środkiem do osiągnięcia tego celu – zniszczenie angielskich sił powietrznych,
ich baz i lotnisk oraz systemu obrony przeciwlotniczej.

Latem 1940 r. po połknięciu przez narodowosocjalistyczną III Rzeszę Austrii, Czech i Moraw,
dokonanym wspólnie z Związkiem Sowieckim zbrojnym rozbiorze Rzeczypospolitej, zwasalizowaniu
Bałkanów, zajęciu Danii i Norwegii, wreszcie rozbiciu w pył Francji cała Europa – pokonana,
podporządkowana Berlinowi, lub próbująca desperacko (jak Hiszpania i Szwecja) trzymać się z dala
od wojny – uznała niemiecki dyktat. Zbrojny opór Hitlerowi stawiały jedynie na dwóch krańcach
kontynentu konspiracyjne Polskie Państwo Podziemne i Wielka Brytania, w której znalazł schronienie
emigracyjny rząd Rzeczypospolitej i tworzyła się polska armia na obczyźnie.

Lew Morski 

W tej sytuacji wojennym priorytetem Hitlera stało się pokonanie Anglii, której morska i kolonialna
potęga skutecznie hamowała zaprowadzenie nowego „Pax Germanica” na Atlantyku, Morzu
Śródziemnym, w Afryce i na Bliskim Wschodzie. Samym Hitlerem targały przy tym skrajnie
przeciwstawne emocje - podziw dla imperialnego mocarstwa stworzonego przez germańskich wszak
Normanów oraz angielskiej cywilizacji i sztuki rządzenia szedł o lepsze  z irytacją z powodu
„irracjonalnej” decyzji Londynu o wypowiedzeniu wojny Rzeszy, stałego odrzucania przez
Zjednoczone Królestwo niemieckich propozycji podziału stref wpływów na świecie i pogardą dla
zdegenerowanego i manipulowanego przez „żydostwo” Zachodu. Pragnąc, jak sam to określał, pójść
śladami Wilhelma Zdobywcy – normańskiego władcy, który w XI w. dokonał udanej inwazji na Wyspy
Brytyjskie, w lipcu 1940 r. Hitler postawił przed niemiecką machiną wojenną zadanie
przeprowadzenia gigantycznego desantu przez Kanał La Manche i podboju Wielkiej Brytanii.
Warunkiem powodzenia tej operacji, zakodowanej kryptonimem „Lew Morski”, było zapewnienie
hitlerowskiemu lotnictwu – Luftwaffe - absolutnego panowania w powietrzu, a środkiem do
osiągnięcia tego celu – zniszczenie angielskich sił powietrznych, ich baz i lotnisk oraz systemu
obrony przeciwlotniczej.
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